



AS "VIRŠI-A" PADOMES ZIŅOJUMS AKCIONĀRU SAPULCEI PAR 2023. GADA PĀRSKATIEM UN KOMERCDAARBĪBU 2023. GADĀ

Cienījamie akcionāri!

Latvijā 2023. gadā ekonomikas attīstību joprojām ietekmēja ģeopolitiskā situācija un augsta nenoteiktība, kā arī banku procentu likmju celšanās; ekonomikas pieaugums apstājās un iekšzemes kopprodukts samazinājās. Spītējot šiem nelabvēlīgiem apstākļiem, arī 2023. gadā AS "VIRŠI-A" (Virši) ir spējuši pielāgoties mainīgajai ekonomiskajai situācijai un pārlicenoši virzīties uz stratēģisko mērķu izpildi. Koncerna EBITDA ir sasniegusi 13.7 milj. eiro, kas ir par 11.7% vairāk kā 2022. gadā. Virši grupai ir izdevies palielināt bruto peļņu par turpat 5 milj. eiro jeb 15%. Šādi finanšu rādītāji demonstrē, ka arī ekonomikas lejupslīdes periodos Virši var turpināt sekmīgu izaugsmi. Aizvien nozīmīgāks gan apgrozījuma, gan peļņas ziņā kļūst enerģētikas sektors, kas stiprina uzņēmuma biznesa diversifikācijas plānus un palielina tā stabilitāti.

Turpinot degvielas uzpildes tīkla attīstību, VIRŠI 2023. gadā to papildināja ar 3 jaunām stacijām un 2 pilnībā renovētām stacijām, tādējādi audzējot tirgus daļu un sasniedzot arvien vairāk klientu. Turpinājās aktīvs darbs, lai 2024. gadā tiktu atvērtas vairākas jaunas pilna servisa degvielas uzpildes stacijas gan Rīgā un tās apkārtnē, gan uz lielākajiem Latvijas autoceļiem. Papildus tam, uzlabojot klientu pieredzi, Virši izstrādāja mobilo lietotni, kas palīdz autovadītājiem ietaupīt laiku, ērtāk veikt apmaksu un saņemt papildus klientu priekšrocības jebkurā uzpildes stacijā visā tīklā.

Īpaša uzmanība tiek veltīta elektrouzlāžu tīkla paplašināšanai, un 2023. gada nogalē jau 14 stacijās klientiem ir iespēja uzlādēt savus elektroauto. Īpašu uzsverams ir fakts, ka elektrouzlādēs un degvielas uzpildes staciju ikdienas darbībā tiek izmantota tikai atjaunīgā elektrība no Latvijas ražotājiem, kuri ražošanai izmanto sauli, ūdeni, biomasu un biogāzi. Vienlaikus saules enerģiju pašpatēriņam ražo lielākā daļa no Virši stacijām.

Padome īpaši vēlas uzsvērt uzņēmuma darbu pie ilgtspējas jautājumiem, kas ietver gan videi draudzīgāku risinājumu meklēšanu, gan darbinieku labbūtības uzlabošanu, gan korporatīvās pārvaldības nemītīgu pilnveidošanu.

Padome atzinīgi novērtē Virši valdes profesionālo un rūpīgo darbu, lai salāgotu ikdienas lēmumus ar virzību uz ilgtermiņa stratēģiskajiem mērķiem.

Padomes locekļi ir iepazinušies ar valdes sagatavotajiem 2023. gada finanšu pārskatiem un zvērināta revidenta KPMG Baltics SIA atzinumiem par šiem pārskatiem. Padome virza apstiprināšanai Virši akcionāru sapulcē valdes sagatavotos lēmumus par 2023. gada konsolidētā finanšu pārskata un Virši gada pārskata apstiprināšanu, peļņas sadali, revidenta ievēlēšanu 2024. gada finanšu pārskatu pārbaudei un statūtu grozījumiem.

2024. gada 23. aprīlī

Padomes priekšsēdētājs **Jānis Riekstiņš**